C.Â.IV1ARA lVIUNIClPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantín:-;

REQUERIMENTO Nº 014/2006

"Requer criação da
Secretaria Municipal do
Meio Ambiente".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, para que seja criada a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

JUSTIFICATIVA:

Com a existência desta Secretaria possibilitará o recebimento de verbas
Federais e Estaduais através de convênios, facilitando assim a execução de
ações, para que ocorra um desenvolvimento sustentável principalmente nas
comunidades indígenas, melhorando a qualidade de vida.

Termos em pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2006.

L~~

CNttA RA MUNIClftAL f' ~

._ ,..1. GOA DA CONFUSÃO - fC)

A p R () \ / ;\ ! f ' l

r(,.,,, .14 .. -!r.----º-1-__ • o C:,
.l.f.sJ)__ _ • __ vo \ ç _; e\

··· ·----------A- - -- _ __________ 9._ __ . ··-
u . " e ,ção

Itanir Roberto Zanfra
Vereador

Av. Vicente BarbllSa sin*****Centro*****CEP: 77493 -000*****Fone: (63) 3()4-1163
L<lg()a da Coní'usà() l"()can1 ín~ l.:-\-1 A IL. camaralagoadaconCusao,,,1;hol.l'un1.hr